
26 ISSN 1677-7069 3 Nº 205, quarta-feira, 24 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102400026

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

O Ordenador de Despesas do 1º BEC torna públicoque
homologou o resultado do Pregão Eletrônico 06/2018, em
conformidade com o Termo de Adjudicação publicado no site de
Compras do Governo Federal. UASG 160339

CARLOS OCTAVIO KRAWUTSCHKE
CARDOSO - Ten Cel

(SIDEC - 23/10/2018) 160339-00001-2018NE800278

2º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

A Comissão Especial de Licitação do 2º BEC torna público
aos interessados o resultado da fase de habilitação da concorrência nº
1/2017-2º BEC. Empresas Habilitadas: S.E ENGENHARIA LTDA;
JR TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E COM. LTDA e DOTA
ENGENHARIA LTDA. Empresas Inabilitadas: FRANCA
CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDEA;
CONSTRUTORA WN LTDA; SAGA ENGENHARIA LTDA-ME;
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA e WL
ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Fica aberto o
prazo recursal de 05 dias úteis, conforme artigo 109 da Lei 8.666/93,
referente à fase de habilitação.

RÔMULO GONÇALVES BARBOSA
Ordenador de Despesas

Substituto

(SIDEC - 23/10/2018) 160203-00001-2018NE800034

6ª REGIÃO MILITAR
HOSPITAL GERAL DE SALVADOR

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 72/2018 - UASG 160039

Nº Processo: 80613003772201837.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018. . CNPJ Contratante:
10562575000151. Contratante: HOSPITAL GERAL DE SALVADOR
-.CNPJ Contratado: 03983477000122. Contratado : IMAGEPAT -
LABORATORIO DE ANATOMIAPATOLOGICA LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de diagnósticos -laboratoriais,conforme Edital
Credenciamento 01/2018. Fundamento Legal: Caput do Art 25 da Lei
8.666/93. Vigência: 15/10/2018 a 14/10/2019. Valor Total:
R$150.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801199 - ND: 339039.
Data de Assinatura: 15/10/2018.

(SICON - 23/10/2018) 160039-00001-2018NE800233

7ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2018 - UASG 160185

Nº Processo: 64132003561201885 . Objeto: Aquisição de peças na
IMBEL para o FAL. Total de Itens Licitados: 00031. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Aquisição de suprimento para armamento pela
IMBEL, conforme Art. 25º, inciso I. declaração de Inexigibilidade
em 18/10/2018. ADRIANO RISSO OCANHA. Ordenador de
Despesas do 14º b Log. Ratificação em 22/10/2018. LUIS
ANTONIO DUIZIT BRITO. Comandante da 7º Rm. Valor Global:
R$ 602.480,74. CNPJ CONTRATADA : 00.444.232/0007-24
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL.

(SIDEC - 23/10/2018) 160185-00001-2018NE800115
7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA

10ª REGIÃO MILITAR
31º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

AVISO DE SORTEIO

INEXIGIBILIDADE Nº 7/2018 - 31 BIMtz - UASG 160173
PROCESSO Nº 0080622.00012108/2018-13

O Comandante do 31 Batalhão de Infantaria Motorizado
informa que será realizado, no contexto da Operação Carro-Pipa, o
sorteio de lotes no dia 13 de Novembro de 2018, das 09:00h às
12:00h, para os lotes pertencentes aos municípios de ALCANTIL,
ASSUNÇÃO, BARRA DE SANTANA, BARRA DE SÃO MIGUEL,
BOA VISTA, BOQUEIRÃO, CABACEIRAS, CAMPINA GRANDE,
CATURITÉ, COXIXOLA, FAGUNDES, GURJÃO e LAGOA
SECA, e das 14:00h às 17:00h, para os lotes pertencentes aos
municípios de LIVRAMENTO, PARARI, PUXINANÃ,
QUEIMADAS, RIACHO DE SANTO ANTÔNIO, SANTA LUZIA,
SANTO ANDRÉ, SÃO DOMINGOS DO CARIRI, SÃO JOÃO DO
CARIRI, SÃO JOSÉ DO SABUGI, SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS,
SERRA BRANCA, e TAPEROÁ, referente ao EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nr 03/2018 (1ª Fase) - Credenciamento de

HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2018

O Ordenador de Despesas do HGeF torna público
homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 11/2018, em 22/10/2018.
Empresas vencedoras: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ
00.331.788/0024-05: item 2, valor total R$ 101.555,64; LOCMED
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 04.238.951/0001-54: item 03, valor
total R$ 34.520,00 e LUMIAR HEALTH BUILDERS
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.652.247/0001-
06: itens 01 e 05, valor total R$ 14.820,00. Valor Global da Ata: R$
150.895,64. Pregoeiro: MÁRIO MOREIRA FEIJÓ MAJ.

JOÃO LUIZ DA SILVA JÚNIOR - Cel

(SIDEC - 23/10/2018) 160050-00001-2018NE800073
25º BATALHÃO DE CAÇADORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018 - UASG 160204

Nº Processo: 64024004544201892. Objeto: Aquisição de uniformes
especiais e acessórios, visando atender as necessidades do Núcleo de
Preparação de Oficiais da Reserva do 25º Batalhão de Caçadores e
Órgãos Participantes.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 24/10/2018
das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Praca Marechal
Floriano Peixoto S/n - Centro, - Teresina/PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 2 0 4 - 5 - 0 0 0 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO NIXON LOPES FROTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 23/10/2018) 160204-00001-2018NE800005
40º BATALHÃO DE INFANTARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 16/10/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de
petróleo para atender as necessidades do setor de aprovisionamento
do 40º Batalhão de Infantaria. Total de Itens Licitados: 00130 Novo
Edital: 24/10/2018 das 09h30 às 11h40 e de13h00 às 16h30.
Endereço: 40 Bi - Br 226 Km 03 - Venancios CRATEUS - CE.
Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2018, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO HENRIQUE DE SA OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/10/2018) 160041-00001-2018NE804354

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 160041

Nº Processo: 64065005512201828. Objeto: Contratação de serviço de
locação de veículos para atender as necessidades da Operação Carro Pipa
do 40º Batalhão de Infantaria.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
24/10/2018 das 09h30 às 11h40 e das 13h00 às 16h30. Endereço: 40 Bi -

Br 226 Km 03 - Venancios, - Crateús/CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 6 0 0 4 1 - 5 - 0 0 0 0 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018 às 09h30
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDUARDO HENRIQUE DE SA OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 23/10/2018) 160041-00001-2018NE800002

COMANDO MILITAR DO NORTE
22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
2º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O 2º BIS realizará Chamada Pública 001 2018 para aquisição
de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se
enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006,
por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de
Aquisição de Alimentos - PAA, com dispensa de licitação, com fulcro
no art. 17 da Lei nº 12.512, de 14 de outubro de 2011, no art. 17 do
Decreto nº 7.775, de 04 de julho de 2012, e na Resolução GGPAA nº
50, publicada no DOU de 26 de setembro de 2012. Abertura no dia 8
de novembro de 2018 no 2º BIS, Av. Almirante Barroso nr 4421,
Souza, Belém-PA às 09:30. Maiores informações pelo (91) 3238 1332
e cpl2bis@bol.com.br

Em 23 de outubro de 2018.
EDUARDO DA VEIGA CABRAL - Coronel

Ordenador de Despesas

Pipeiros, em audiência pública a ser realizada na sede do 31 Batalhão
de Infantaria Motorizado, localizada à rua XV de Novembro, Nr 100,
Bairro Conceição, Campina Grande - PB.

MÁRCIO ROGÉRIO BRITO BORGES - Cel
Ordenador de Despesas

8ª REGIÃO MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2018

Torna-se público a adjudicação e a homologação do Pregão
nº 11/2018, UASG 160163, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em prestar serviço de agenciamento de passagens
aéreas, rodoviárias e fluviais, sendo vencedora do Grupo 1 e 2 a
empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ
15.741.481/0001-63. Valor total da licitação R$ 7.140.843,40(sete
milhões, cento e quarenta mil, oitocentos e quarenta e três reais e
quarenta centavos).

ABNER TRAJANO DA LUZ - Coronel
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/10/2018) 160163-00001-2018NE800007
COMANDO MILITAR DO OESTE

4ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA
EXTRATO DO CREDENCIAMENTO Nº 6/2018 - UASG 160149

Nº Processo: 64293004936201458.
INEXIGIBILIDADE Nº 20/2018. . CNPJ Contratante:
09546639000141. Contratante: COMANDO DA QUARTA
BRIGADA DE -CAVALARIA MECANIZADA. CNPJ Contratado:
26491509000178. Contratado : ADSG SERVICOS MEDICOS LTDA
-.Objeto: Serviços médicos de ginecologia, obstetricia e pediatria.
Fundamento Legal: Parágrafo único, Art.61 da Lei 8.666/93, alterado
pela Lei 8.883/94. Vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019. Valor Total:
R$180.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800637 - ND: 339039
Fonte: 250270013 - 2018NE800451 - ND: 339039. Data de
Assinatura: 28/09/2018.

(SICON - 23/10/2018) 160149-00001-2018NE800096
17º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 8/2018 - UASG 160131

Nº Processo: 80681014981201819 . Objeto: Contratação de
Organização Civil de Saúde visando a prestação de serviços médicos
especializados na área de Fisioterapia, aos usuários do FuSEx na
guarnição de Amambai MS Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição entre os interessados, haja
vista a peculiaridades da contratação de OCS. declaração de
Inexigibilidade em 22/10/2018. ROVIAN ALEXANDRE JANJAR.
Ordenador de Despesas do 17º Rc Mec. Ratificação em 22/10/2018.
FLAVIO DOS SANTOS LAJOIA GARCIA. Comandante Interino da
9ª Rm. Valor Global: R$ 100.000,00. CNPJ CONTRATADA :
04.364.548/0002-52 AVALOS &AVALOS LTDA.

(SIDEC - 23/10/2018) 160131-00001-2018NE800141

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 9/2018 - UASG 160131

Nº Processo: 80681014981201819 . Objeto: Contratação de
Organização Civil de Saúde visando a prestação de serviços médicos
especializados na área de Fisioterapia, aos usuários do FuSEx na
guarnição de Amambai MS Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição entre os interessados, haja
vista a peculiaridades da contratação de OCS. declaração de
Inexigibilidade em 22/10/2018. ROVIAN ALEXANDRE JANJAR.
Ordenador de Despesas do 17º r c Mec. Ratificação em 22/10/2018.
FLAVIO DOS SANTOS LAJOIA GARCIA. Comandante Interino da
9ª Rm. Valor Global: R$ 100.000,00. CNPJ CONTRATADA :
21.920.375/0001-40 MARQUES & TOLOMEOTTI LTDA.

(SIDEC - 23/10/2018) 160131-00001-2018NE800141

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SALC-PC-07
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-24T02:16:08-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




